Приклад 1

Бюджетна установа (неплатник ПДВ) придбала 14.02.20 р. за кошти загального фонду принтер Canon i-Sensys LBP611Cn вартістю 4 800 грн (у т. ч. ПДВ – 800 грн). 

Облік цієї операції ведеться так:

(грн)
	№
з/п


	Зміст операції


	Первинні 
документи


	№
МО*


	Бухгалтерський облік



	
	
	
	
	Дт


	Кт


	Сума



	1


	2


	3


	4


	5


	6


	7



	1


	Отримано принтер від постачальника


	Акт приймання-передачі ОЗ**


	6


	1312


	6211


	4 800



	2


	Отримано цільове фінансування за загальним фондом


	Виписка з реєстраційного рахунка


	2


	2313


	5411


	4 800



	3


	Перераховано кошти постачальнику за отриманий принтер


	
	2


	6211


	2313


	4 800



	4


	Уведено в експлуатацію принтер


	Акт уведення 
в експлуатацію ОЗ**


	17


	1113


	1312


	4 800



	5


	Водночас проведено другий запис про збільшення внесеного капіталу


	Бухгалтерська 
довідка


	17


	5411


	5111


	4 800



	6


	Нараховано амортизацію на введений в експлуатацію актив (50 %)


	
	
	8014


	1412


	2 400



	7


	Закрито рахунок витрат на амортизацію наприкінці звітного періоду


	
	
	5511


	8014


	2 400



	* МО – меморіальний ордер.

** Форму затверджено наказом Мінфіну від 13.09.16 р. № 818 (далі – Наказ № 818).
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